

*Protokół Nr 124/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 11 października 2017r.*

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską oraz Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu – Marka Nyćkowiaka.

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad?

Członek Zarządu Lech Sadowski poprosił, aby na kolejne posiedzenie Zarządu pani Skarbnik przygotowała założenia do budżetu na rok 2018.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Przyjęcie na XXXV sesję Rady Powiatu:

- a) *projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2017r.,*
- b) *projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017-2027,*
- c) *projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski,*
- d) *projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,*
- e) *projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym,*
- f) *projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym,*
- g) *projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Trzciance w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Trzciance w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance,*
- h) *projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa*

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018",

- i) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie oraz wysokość kosztów z tym związanych,
- j) projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Nowotomyskiego,
- k) projektu uchwały w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą "Fundacja im. doktora Kazimierza Hołogi",
- l) sprawozdania z działalności szkół i placówek oświatowych w Powiecie Nowotomyskim. Funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych niepublicznych.
- m) informacji o działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu,
- n) Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2016 - 2026,
- o) sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015 - 2025,
- p) sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016 - 2026.

Zarząd przyjął ww. dokumenty na XXXV sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego..

Ad.2.

Zapoznanie się z notatką służbową ze spotkania Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu z Dyrektorem Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu oraz Dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyckowiak poinformował, że na chwilę obecną, uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 korzystają z pomieszczeń w Aesculap Chifa. Pan Kierownik dodał, że rozmawiał z panią Dyrektorem ZSOiP w sprawie korzystania przez uczniów Zespołu Szkół Nr 2 z sal znajdujących się w ZSOiP, jednakże pani Dyrektorka poinformowała, że w tej sprawie musi w pierwszej kolejności rozmawiać z Radą Pedagogiczną Szkoły.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną notatką.

Ad.3.

Zapoznanie się z notatką Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie rozbudowy Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyckowiak poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie rozbudowy budynku ZSZiL w Nowym Tomysłu. Kierownik dodał, że wybudowanie przy tej szkole tzw. łącznika jest zadaniem priorytetowym. Kierownik wyraził obawę, że jeżeli w najbliższym czasie nie zostaną podjęte prace projektowe, które potrwać min. 6 miesięcy, wówczas oddali się perspektywa zabezpieczenia odpowiedniej bazy dla naboru uczniów w roku 2019. Pan Kierownik poinformował, że na spotkaniu, pani Skarbnik wskazała na decyzje Zarządu Powiatu w sprawie rozpoczęcia prac projektowych dotyczących budowy dwóch sal gimnastycznych w Zbąszyniu.

Skarbnik Powiatu zakomunikowała, że na polecenie Starosty otrzymała część zadań, które wykonywał, nieobecny na ten moment, Sekretarz Powiatu. Pani Skarbnik dodała, że na spotkaniu przedstawiała konkretne plany, między innymi te, na które można otrzymać dofinansowanie z Unii. Pani Skarbnik stwierdziła, że w przypadku budowy tzw. łącznika, pani Dyrektorka Helwing nie złożyła oficjalnego wniosku w tym temacie.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyckowiak stwierdził, że nie można mówić o budowie sal sportowych, chociaż Kierownik dodał, że nie uważa, że jest to zły pomysł, jednak należy w pierwszej kolejności zapewnić sale dydaktyczne w ZSZiL. Pan Kierownik zwrócił się również z prośbą, aby w przypadku podejmowania decyzji, w której kolejności jakie zadania i w jakich szkołach będą realizowane, rozmawiać także z Wydziałem odpowiedzialnym za oświatę.

Wicestarosta zakomunikował, że będzie informował Kierownika o wszystkich spotkaniach dotyczących spraw związanych z oświatą.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną notatką.

Ad.4.

Zapoznanie się z uzupełnionym sprawozdaniem z audytu SP ZOZ.

Zarząd zapoznał się z przedmiotowym sprawozdaniem.

Ad.5.

Wybór podmiotu do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomysłu.

Zarząd dokonał wyboru firmy: Wielkopolskie Centrum Audytorsko – Księgowe Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 21, wpisanej na listę biegłych rewidentów pod numerem 2394, do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomysłu.

Ad.6.

Wyrażenie zgody pełnomocnikowi firmy ENEA Operator Sp. z o.o. na dysponowanie działkami nr. 37/3, 134, 162/1 położonymi w Starym Tomysłu na cele budowlane.

Zarząd wyraził zgodę pełnomocnikowi firmy ENEA Operator Sp. z o.o. na dysponowanie działkami nr: 37/3, 134, 162/1 położonymi w Starym Tomysłu na cele budowlane.

Ad.7.

Analiza petycji mieszkańca Nowego Tomysłu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd, po przeanalizowaniu petycji mieszkańca Nowego Tomysłu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowotomyskiego postanowił przekazać przedmiotową petycję do Rady Prawnego celem wydania opinii prawnej w tej sprawie.

Ad.8.

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi o nr ewid. dz. 674 położonej w miejscowości Lwówek w gminie Lwówek.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 281/DR/2017 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi o nr ewid. dz. 674 położonej w miejscowości Lwówek w gminie Lwówek.

Ad.9.

Wniosek Mieszkańca wsi Głuponie o wyrażenie zgody na obniżenie pobocza przy drodze w miejscowości Głuponie.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.10.

Pismo PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z siedzibą w Zielonej Górze o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na przejeździe kolejowo - drogowym kąt D w ciągu drogi powiatowej nr 2744P Strzyżewo - Zbąszyń.

Zarząd postanowił przekazać przedmiotowy wniosek do Rady Prawnego celem wydania opinii prawnej w tej sprawie.

Ad.11.

Wniosek o wydanie zezwolenia na przejazd pojazdu o masie większej niż przewidziana na drodze Nowa Wieś Zbąska - Perzyny.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.12.

Wnioski mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego o wyrażenie zgody na wycinkę drzew przy drogach powiatowych.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Sołtysa wsi Pawłówek o pozyskanie trzech drzew akacjowych przy wycince, na rzecz sołectwa Pawłówek.

Zarząd odłożył na kolejne posiedzenie wniosek mieszkanki Nowego Tomysła o wyrażenie zgody na wycinkę drzew przy drogach powiatowych: Lwówek – Linie, Mokre Ogrody – Pawłówek oraz ul. Poznańska w Nowym Tomysłu.

Ad.13.

Sprawy bieżące.

Starosta zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia?

Członek Zarządu Lech Sadowski zwrócił uwagę, że w Trzciance jest do poprawienia stan chodnika po montowanych przez firmę Enea oświetleniowych słupach. Pan Sadowski zwrócił także uwagę na mostek w Śliwnie, który miał być naprawiony, a został tylko przemalowany. Pan Sadowski poinformował również, że na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu poruszył sprawę przejazdu samochodów ciężarowych po drodze w Trzciance. Okazało się, że temat ten nie został ujęty w protokole z Zarządu, w związku z czym pan Sadowski powraca do tego tematu. Został wypracowany kompromis, a okazało się, że wydano całodobowe pozwolenie na przejazd. Pan Sadowski poprosił o podjęcie raz jeszcze decyzji w tej sprawie.

Zarząd podjął decyzję o wydaniu zezwolenia na przejazd pojazdów o masie większej niż przewidziana na drodze Trzcianka – Duszniki w godzinach 7.00 – 22.00.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że kilkakrotnie prosił o ścięcie poboczy w Śliwnie.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska stwierdziła, że ma za mało ludzi do wykonywania prac na drogach, w związku z czym ta sprawa jak na razie nie jest ruszona. Obecnie pracownicy porządkują drogi po wichurze.

Członek Zarządu Lech Sadowski zapytał, czy jest planowana wycinka kasztanowców w Śliwnie?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska odpowiedziała, że jest planowana.

Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował, że na drodze Trzcianka – Wymysłowo leżą dwa drzewa. Pan Sadowski zapytał, kiedy przy tej drodze będą podkrzesane drzewa?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska odpowiedziała, że pracownicy Starostwa nie mogą podkrzesać drzewa.

Starosta poinformował, że będą prowadzone w tej sprawie rozmowy z firmą zewnętrzną.

Zarząd zapoznał się z pismami Burmistrza Zbąszynia dotyczącymi stanu i funkcjonowania infrastruktury powiatowej na terenie Gminy Zbąszyń, a także informacją o zabezpieczonych przez Gminę Zbąszyń środkach na dotację celową dla Powiatu Nowotomyskiego i propozycją przekazania ich na zadanie pn. Modernizacja ulicy Powstańców Wielkopolskich w Zbąszyniu.

Zarząd zdecydował, że z uwagi na koniec roku, nie ma możliwości technicznej i prawnej przeprowadzenia inwestycji w roku bieżącym. Zarząd Powiatu proponuje, aby Gmina Zbąszyń zabezpieczyła środki dotacji celowej na powyższą inwestycję w budżecie Gminy Zbąszyń na rok 2018.

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozecki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

